Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Astra & Sol.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

*Aucto. I.
fiber.lib.de
Corona.
Praesertim
oues.
Psalm. I.
Homer. II.
lib. 6.*

quippe, ut etiam apud nos unumquemque; denotat fructum. Ab eavero equivocatione factum ut A H:rculis sacro, quo de paulo ante diStam, & equipollere malus pro Bove indicaretur: cum & minime redargui posset, quin quadrupes, & eodem nomine victimam censeretur. FruCtiferarum autem A borum plantatio hieroglyphice in Divinis literis accepitur pro disciplina Doctorum, ut lenit He sychius. Hinc David: *In lege ejus meditabitur die a noite, & erit tanquam lignum quod plantauit* ait ad Corinthios Paulus. Ad hoc pertinet, quod de plantatis arboribus lex iubet primo, secundo & tertio anno decerpit: quarto que leguntur, offerri Deo, quinto etiam reliquis usus permittit. Ex quo tempora quatuor significantur a tempore legis usq; ad Davidem, a Davide usq; ad transmigrationem Babylonis, a transmigratione usq; ad adventum Christi, quibus annis fructus in mundo manis fuit, sed spes tantum promissa bona frugis. Christi autem tempus proventum Deo dicavit annusq; sanctus appellatus. Anno autem quinto facta omnibus copia, permisit usque fructum usum Judaeis quam genitibus. Apostolis eos liberissime effusissimeq; distribuerentibus. Sed quod ad Pythia spectat, quamvis victores lauro mox coronari ceperint, malis tamen ex Apollinis templo decerpit, ut Lucianus ait, coronis inserebantur. Hinc illud apud Apuleium de Paride: Tunc animo volenti Phrygus juvenis malum, quod tenebat aureum, velut victoriae calulum, puerelle tradit. Sunt qui, ut superius suo loco dicitum, Delphicam laurum baccas tantas magnitudinis habuisse dicant et poma dici micerint. Plinius maximis quidem eam baccis fuisse memorat sed nihil ad pomum. Et Archiam in ea sermonis puritate quicquam impropter posuisse, mihi persuaderem non possum. Si cut amendebac sis illis grandioribus commentum placet, contra ego haut sans multum contenderim: num hodie unicuiusque arboris fruticis baccas Pomella vocamus.

TRES HERCULIS VIRTUTES. CAP. XII.

*Pomaria
in Hercula
statua
guid.*

*Plin & So
lition inter
prantur
astuarium
maru me-
atu flexuo-
so inflat
Draconis.*

Q uod vero ad Herculem pertinet, initio diximus statuam ejus esse in Capitolio egregie factam exare Leonino insignem spolio, & clava, quaque tria leya manu porta continet, eas significare tres in Heroe virtutes insigniores, quarum una esset excandescens, moderatio, altera avaria, temperamentum, tercia generosus voluptatum contemptus. Verum quod fabulantur ilam, quo male haec ab hortis Hesperidum auferret: draconem extinxisse, qui per vigili custodia hortos eos turbatur, significat illum concupiscentiae modum impoluisse, ut alibi per Draconem voluptuosa ibidem mollitudinem intellige claravimus ex Plinone. Spolium vero Leonis dubio procul generosissimum robur, mentisq; præstantiam ostendit. Quid vero clava sibi vellet, alibi explicuimus, cum ilam & rationem & disciplinam significare contendamus, quoque præstantiam hac in Hercule rigeat, et illi ex firmiori validiori, trunco, quippe ex queru[m] materia incorrupta clavam attribuum. Firmitate enim & vires indicari ex queru[m] superiorius ostensum. Nodus vero singitur clava, propter scropulos & difficultates, quæ virtute in indagantibus, qua duce veram virtutem agnoscere possumus, scilicet contra magno errorum agmine contrafacto frequenter obiciunt ac omnibus occurrant locis.

ASTRA SOLQUE. CAP. XIII.

*Quæ As
tantides à
Patre A-
stronomie
perissimo.
Nam heras
eleas, aeris
gloria, Soli
maximi
competit.*

*Q*uae quamvis ita habeant, non desunt tamen, qui aliter philosophentur, & prout quisque huic vel illi deditus est disciplina fabularum senium in eam trahit sententiam, quam profectio[n]is stadiorumve suorum conditio suggesterit. Nam quimoralem sequuntur Philosophiam, ca de malis, quæ superiorius recitavimus, commentari sunt. Qui Astronomia delectantur, per auram a malis ultra significantur, praesertim apud Hesiodum, ubi Hesperides Noctis filia commemorantur, Herculem D contendunt, præsentem apud Hesiodum, ubi Hesperides Noctis filia commemorantur, Herculem D vero Solem esse dicunt, quo decadente preciosissima illa messis passim oboriatur, & mortalium oculis offeratur.

VERI AMORIS FRUCTUS. CAP. XIV.

*Sed ut ad amore unde digressi sumus, revertamur, ipsa etiam numismata omnium exarum tellimo-
nio pomum Veneri dedicatum ostendunt: sed ei Veneri de qua fructus expetitur, propter quem
terum natura amoris vim universo animalium generi clavigita est: nempe ut satis rite seminibus re-
rum*